
Stranica 2156— broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 15. studenoga 2001. 

Općina Malinska-Dubašnica 

18. 
Na temelju članka 19. stavak 1. Zakona o trgovini (»Na

rodne novine« broj 11/96,75/99,76/99 i 62/01) te Pravilnika 
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine 
na malo (»Narodne novine« broj 80/01) Poglavarstvo Opći
ne Malinska-Dubašnica, na svojoj sjednici održanoj dana 31. 
listopada 2001. donosi 

ODLUKU 
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika 

trgovine na malo 

Članak 1. 
Ovom Odlukom jedinstveno se uređuje radno vrijeme i 

raspored dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica 
i drugih oblika trgovine na malo (u daljnjem tekstu: proda
vaonica), radno vrijeme u dane državnih blagdana i nerad
nih dana, te radno vrijeme tržnica kao i*kriterije temeljem 
kojih nadležno tijelo može propisati drugačije radno vrije
me od onoga koje je uređeno ovim Pravilnikom. 

Članak 2. 
a) Prodavaonice mogu radnim danom: 
- započeti s radom najranije u 7 sati; 
- završiti s radom najkasnije u 22 sata, 
b) a nedjeljom; 
- započeti s radom najranije u 8 sati; 
- završiti s radom najkasnije u 13 sati. 
Iznimno, prodavaonice mogu raditi sve nedjelje u prosin

cu i nedjelje koje padaju na dan i uoči državnih blagdana i 
neradnih dana od 8 do 18 sati. 

U dane državnih blagdana i neradnih dana prodavaonice 
u pravilu ne rade. 

Prodavaonice mogu raditi jednokratno i dvokratno, 
prema odluci trgovca. 

Članak 3. 
Trgovac može poslovati i izvan radnog vremena koje 

odredi Poglavarstvo općine, ako se to poslovanje obavlja 
u vremenu i u skladu s odredbama čl. 2 ove Odluke, a o če
mu je dužan obavijestiti nadležno tijelo Općine. 

Poglavarstvo općine posebnom odlukom, može na za
htjev trgovca, urediti radno vrijeme prodavaonica izvan rad
nog vremena iz čl. 2. ove Odluke, te odrediti uvjete pod ko
jima se iznimno, trgovcima omogućuje rad u dane državnih 
blagdana i neradnih dana. 

Radno vrijeme iz st. 1. i 2. ovog članka Poglavarstvo op
ćine može propisati vodeći računa o potrebama građana i, 
turista; gustoći naseljenosti i broju stanovnika na području 
općine; prometnom položaju općine; navikama i potrebama 
građana u dane državnih blagdana te ostalim posebnostima 
općine koje mogu utjecati na potrebu rada prodavaonica iz
van radnog vremena propisanog u čl. 2. ovog Pravilnika i u 
dane državnih blagdana i neradnih dana. 

Članak 4. . 
Nadležno tijelo općine može, po potrebi, a radi osigura

nja nužne opskrbe građana odrediti ljekarne i benzinske po
staje, koje su dužne raditi izvan radnog vremena iz čl. 2. ove 
Odluke, nedjeljom i na dane državnih blagdana i neradnih 
dana. -: '•/'' 

Članak 5. 
Trgovac je dužan nadležnom tijelu općine pefnaest dana 

prije početka rada dostaviti obrazac prijave radnog vre
mena, sukladno Obrascu prijave radnog vremena (u dalj
njem tekstu: Obrazac). 

Članak 6. •• •;• 
Ako prijava radnog vremena prodavaonica sadrži sve 

podatke iz Obrasca, nadležno će tijelo Općine u roku od 
8 dana od dana primitka ovjeriti'prijavu radnog vremena i 
jedan primjerak vratiti trgovcu.; 

Ovjerenu prijavu radnog vremena trgovac je dužan držati 
u prodavaonici radi dostupnosti inspekcijskim tijelima. 

Članak 7. ' 
Trgovac je dužan ovjerenu prijavu radnog vremena držati 

na vidnom mjestu u prodavaonici, a radno vrijeme proda
vaonice istaknuti na ulazu u prodavaonicu ili na drugom po
godnom mjestu tako da bude uočljivo potrošačima. 

Članak 8. " 
Trgovac je dužan obavijestiti nadležno tijelo općine o pri

vremenom ili trajnom zatvaranju prodavaonice najmanje 
deset dana prije zatvaranja, a u hitnim slučajevima (bolest, 
smrt u obitelji, nepredviđeni popis robe, inventura, nesreća i 
si.) u roku od pet dana od dana zatvaranja prodavaonice. 

Obavijest o privremenom ili trajnom zatvaranju proda
vaonice trgovac je dužan istaknuti na ulazu u prodavaonicu. 

Članak £ 
Trgovac je dužan uskladiti radno vrijeme prodavaonica s 

odredbama ove Odluke i propisima koje donese Poglavar
stvo općine najkasnije u roku od 30 dana od dana njihova 
stupanja na snagu. 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 

će se u »Službenim novinama«. . 

Klasa: 021-05/01-01/1 
Ur. broj: 2142/05-01-15 
Malinska, 31. listopada 2001. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
OPĆINE MALINSKA-DUBAŠNICA 

Predsjednik 
Anton Spicijarić, v.r. 


